



Speiseplan ab 30.07.2018 bis 05.08.2018

	Menü 1	Menü 2	Abendbeilage	Allergen-Kennzeichnung		
Montag	Tomatensuppe (A,F) Fleischbällchen (A,K) Paprikasoße (A,F) und Kartoffelpüree Buttermilchdessert (F)	Tomatensuppe Bandnudeln "Alfredo" (A;F) Gurkensalat (2,13,D) Buttermilchdessert	Honigmelone	A = Gluten B = Fisch C = Krebstiere D = Schwefeldioxide & Sulfite E = Sellerie F = Milch (Laktose) G = Sesamsamen H = Schalenfrüchte (Nüsse) I = Eier J = Lupinen K = Senf L = Soja M = Weichtiere N = Erdnüsse	Wohnpark Luisenhof Luisenstrasse 31 - 33 45964 Gladbeck Tel.: 02043/20969207	
Dienstag	Eierflockensuppe (2,3,A,F,I,E) Hähnchenschenkel Brokkoliröschen und Schwenkkartoffeln Joghurt mit Früchten (F)	Eierflockensuppe Maultaschen in Gemüsebrühe(A,I,E) Kopfsalat Joghurt mit Früchten	Cornichons (4)			
Mittwoch	Chili con carne (8) Langkornreis Schokoladenpudding (F)	Milchreis mit Fruchtsauce Schokoladenpudding*	Fruchtmus (12)		Sollte Ihnen keines der beiden Menüs zusagen, bieten wir Ihnen gerne von Mo-Fr. eine kleine Auswahl alternativer Speisen an. Informationen über das Angebot erhalten Sie bei unserem Servicepersonal.	
Donnerstag	Selleriecremesuppe Mini Haxe (1,2) Zwiebelkartoffelpüree Bayrisch Kraut Götterspeise	Selleriecremesuppe Pizza Salami (A,F) Salatbeilage (2,13,F,D) Götterspeise	Kaltschale			
Freitag	Eierflockensuppe (2,3,A,F,I,E) Heringsfilet "Matjes Art" Butterkartoffeln (F) Kopfsalat in Dressing (2,13,F,D) Sahnepudding (12)	Eierflockensuppe Kaiserliche Semmelknödeln (A) mit Pilzrahmsauce (A,1,2) Mixsalat Sahnepudding	Tomatensalat (2,13,D)			
Samstag	Hünersuppentopf mit Nudeln (A,E) dazu Mehrkornbrötchen (A) Apfelkompott (2)	Berner Rösti mit Brokkoli und Käse überbacken(F,I) Sauce Hollandaise (F,I) Anfelkompott	Ölsardinen (B)		Kennzeichnungspflichtige Allergene -& Zusatzstoffe * (siehe Aushang)	
Sonntag	Kraffbrühe "Celestine" Schweinenackenbraten(1,2) Prinzessbohnen Salzkartoffeln Eisdessert (F)		Orangenquarkspeise		sollten Sie ärztliche verordnete Kost benötigen, setzen Sie sich mit unserem Fachpersonal in Verbindung	Lieber Kunde Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiter/-innen. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.